
Галоунае упрауленне аховы здароуя 
Г родзенскага абласнога 
выканаучага кам!тэта 

Дзяржауная 
установа аховы здароуя 

«Дзщячая цэнтральная гарадская 
юншчная палклшжа г. Гродна»

ЗАГАД
У-Ъ. W.JOM  №

г. Гродна

Об утверждении Положения о 
комиссии по противодействию 
коррупции и создании комиссии 
по противодействию коррупции

В соответствии с постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь 26 декабря 2011 г. № 1732 «Об утверждении Типового положения 
о комиссии по противодействию коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию 
коррупции (прилагается).

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе: 
Председатель: Онегин Е.Е., главный врач

государственного учреждения
здравоохранения «Детская
центральная городская клиническая 
поликлиника г. Гродно»;

Члены комиссии:
Отливанова И.В., заведующий 
филиалом государственного
учреждения здравоохранения
«Детская центральная городская 
клиническая поликлиника г. Гродно»; 
Сорока С.И., председатель 
профсоюзного комитета учреждения 
здравоохранения «Детская
центральная городская клиническая 
поликлиника г. Гродно»;
Танцерова JLB., ведущий 
юрисконсульт юридической службы 
учреждения здравоохранения
«Детская центральная городская 
клиническая поликлиника г. Гродно»;

Главное управление здравоохранения 
Гродненского областного 

исполнительного комитета 
Г осударственное 

учреждение здравоохранения 
«Детская центральная городская 

клиническая поликлиника г. Гродно»

ПРИКАЗ

г. Гродно



Столярова Н.В., главный бухгалтер 
бухгалтерии учреждения
здравоохранения «Детская
центральная городская клиническая 
поликлиника г. Гродно»;
Горячко В.В., главная медицинская 
сестра учреждения здравоохранения 
«Детская центральная городская 
клиническая поликлиника г. Гродно»; 
Видякина Л.И., врач-педиатр 
отделения дневного пребывания 
учреждения здравоохранения
«Детская центральная городская 
клиническая поликлиника г. Гродно»; 
Бельчицкая О.В., начальник отдела 

' кадров учреждения здравоохранения
«Детская центральная городская 
клиническая поликлиника г. Гродно»; 
Горбунова Е.В., начальник планово
экономического отдела учреждения 
здравоохранения «Детская
центральная городская клиническая 
поликлиника г. Гродно»;
Синкевич Н.В., врач-педиатр 
участковый (заведующий)
педиатрического отделения № 1 
государственного учреждения
здравоохранения «Детская
центральная городская клиническая 
поликлиника г. Гродно».

3. Комиссии по противодействию коррупции:
3.1. осуществлять свою деятельность в строгом соответствии с актами 

законодательства, регламентирующими работу по противодействию 
коррупционных проявлений, в том числе Положением о комиссии по 
противодействию коррупции;

3.2. обеспечить систематический контроль по соблюдению 
антикоррупционного законодательства в учреждении;

4. Председателю комиссии по противодействию коррупции:
анализировать ежеквартально на производственном совещании

эффективность мер, принимаемых по предупреждению коррупции.
5. Ведущему юрисконсульту юридической службы учреждения 

здравоохранения «Детская центральная городская клиническая



поликлиника г. Гродно» Танцеровой Л.В. в случае совершения 
коррупционных правонарушений в учреждении представлять информации 
в письменном виде в главное управление здравоохранения Гродненского 
областного исполнительного комитета в течении 3-х рабочих дней с 
момента, когда стало известно о коррупционном правонарушении;

6. Признать утратившим силу приказ главного врача 
государственного учреждения здравоохранения «Детская поликлиника 
№ 1 г. Гродно» от 1 ноября 2021 г. № 459 «Об утверждении Положения о 
комиссии по противодействию коррупции и создании комиссии по 
противодействию коррупции».

Главный врач Со^4и.ч Е.Е.Онегин


